

Приложение № 1
к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных
Управлению образования администрации
Ангарского муниципального образования

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления образования
администрации Ангарского городского округа

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 46

Л.И. Лысак
(подпись) (расшифровка подписи)
« 24 » декабря 2019г.
(дата утверждения)



Т.И. Морозова
(подпись) (расшифровка подписи)
« 24 » декабря 2019г.
(дата утверждения)

**План
финансово-хозяйственной деятельности
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов**

" 24 " декабря 20 19 г.

			КОДЫ
		Форма по КФД	
		Дата	24.12.2019
Наименование муниципального учреждения	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №46	по ОКПО	
ИНН/КПП	3801010870/380101001		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования администрации Ангарского городского округа		
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения	665813, Иркутская область, город Ангарск, квартал 88, дом 28; Иркутская область, город Ангарск, квартал 86, дом 17.		

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения (в соответствии с федеральным законом, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения):

1) образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования;

2) присмотр и уход за детьми.

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения (относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения):
дошкольное образование;

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к иным видам деятельности, не являющиеся основными видами деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

- 1) предоставление платных образовательных услуг по основным программам сверх муниципального задания;
- 2) реализации программ дополнительного образования, не предусмотренных в муниципальном задании;
- 3) деятельность по присмотру и уходу за детьми;
- 4) оказание учебно-методических услуг в сфере образования;
- 5) организация и проведение конференций, семинаров и других научно-организационных и научно-практических мероприятий, в том числе международных;
- 6) организация отдыха, оздоровления и занятости детей;
- 7) организация групп продленного дня;
- 8) сдача помещений в аренду;
- 9) тренировочная деятельность в области спорта и игр;
- 10) деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений;
- 11) деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев;
- 12) деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа;
- 13) научные исследования и разработки в различных областях наук;
- 14) исследования конъюнктуры рынка и выявление общественного мнения;
- 15) рекламная деятельность;
- 16) деятельность в области фотографии и видеосъемки;
- 17) организация досуга детей и молодежи, проведение культурно-массовых мероприятий;
- 18) оказание дополнительных образовательных услуг;
- 19) оказание услуг, сопровождающих образовательный процесс;
- 20) оказание физкультурно-оздоровительных услуг;
- 21) оказание услуг в сфере коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана всего - 7455231,04

в том числе:

1.4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления - 7455231,04

1.4.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств -

1.4.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности -

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана - 7744458,79

в том числе

1.5.1. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества - 695233,03

**Показатели финансового состояния учреждения
на 01 января 2019 г.
(последнюю отчетную дату)**

Наименование показателя	Сумма, руб.
I. Нефинансовые активы, всего:	17394039,30
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего	7455231,04
в том числе:	
1.1.1. Стоимость муниципального имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного	7455231,04
1.1.2. Стоимость муниципального имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных учредителем муниципального учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход	
1.1.4.. Остаточная стоимость недвижимого имущества	2351560,36
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	7744458,79
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого муниципального имущества	695233,03
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого муниципального имущества	63565,80
II. Финансовые активы, всего	28630210,28
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам	28048248,26
2.2. Дебиторская задолженность по расходам	468607,69
III. Обязательства, всего	49552077,21
из них:	
3.1. Кредиторская задолженность, всего	634976,27
3.1.1. Просроченная кредиторская задолженность	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками за счет средств бюджета Ангарского городского округа, всего	31783,29
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению нематериальных запасов	
3.2.9. по приобретению производственных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	31783,29
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	

**Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
24 декабря 2019г.**

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1.	Поступления от доходов, всего:	X				23 381 526,33	19 058 567,78	243 567,05		4 079 391,50		
	в том числе:											
1.4.	Доходы от родительской платы	607010000000000004	000000000	131	X	3 726 862,50	X	X	X	3 726 862,50		
1.8.	Доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий	607010000000000007	000000000	155	X	266 865,00	X	X	X	266 865,00		
1.9.	Доходы от прочих безвозмездных поступлений	607010000000000008	000000000	155	X	0,00	X	X	X	0,00		
1.11.	Доходы от компенсации затрат учреждений	607010000000000015	000000000	134	X	85 664,00	X	X	X	85 664,00		
1.12.	Субсидии, предоставленные из бюджета:				X	19 058 567,78	19 058 567,78					
1.12.1.	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет областного бюджета)	60701061017301001	6ОБ001000	131	X	16 930 263,38	16 930 263,38	X	X	X	X	
1.12.2.	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет муниципального бюджета)	60701061010000101	6МБ001000	131	X	2 128 304,40	2 128 304,40	X	X	X	X	
1.12.3.	Субсидии на иные цели				X	243 567,05	X	243 567,05		X	X	
	в том числе:				X							
	Противопожарные мероприятия	60701064010000002	6МБ101111	152	X	15 785,00		15 785,00				
	Обучение специалистов	60701063020000002	6МБ101106	152	X	15 568,80		15 568,80				
	Оснащение рабочих мест программным обеспечением	60701064010000102	6МБ101190	152	X	79 564,00		79 564,00				
	Укрепление материально-технической базы и обеспечение безопасности учреждений дошкольного образования	60701064010000102	6МБ101055	152	X	130 616,68		130 616,68				
	Ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	60701064010000102	6МБ101112	152	X	2 032,57		2 032,57				
2.	Выплаты, всего:					23 494 870,37	19 164 925,68	243 567,05	0,00	4 086 377,64	0,00	
	в том числе:											
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	211	111	12 823 953,29	12 823 953,29					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	213	119	3 864 358,02	3 864 358,02					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	345	119	8 476,00	8 476,00					

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	60Б001000	266	111	35 976,86	35 976,86					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	60Б001000	310	244	110 970,00	110 970,00					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	60Б001000	346	244	86 529,21	86 529,21					
	ИТОГО:					16 930 263,38	16 930 263,38					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	221	244	44 572,49	44 572,49					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	223	244	1 072 347,25	1 072 347,25					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	225	244	266 621,12	266 621,12					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	226	244	137 232,72	137 232,72					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	291	851	182 837,00	182 837,00					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	310	244	0,00	0,00					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ000000	342	244	66 622,24	66 622,24					
2.1	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	342	244	233 450,00	233 450,00					
2.1	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	342	244	50 025,00	50 025,00					
2.2	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	344	244	76 703,04	76 703,04					
2.3	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	345	244	0,00	0,00					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ001000	346	244	64 515,78	64 515,78					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ000000	344	244	39 735,66	39 735,66					
	Итого:					2 234 662,30	2 234 662,30	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.	Противопожарные мероприятия	60701064010000002	6МБ101111	225	244	15 785,00		15 785,00				
2.2.	Ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	60701064010000102	6МБ101112	225	244	2 032,57		2 032,57				
2.2.	Субсидии на иные цели (обучение специалистов)	60701063020000002	6МБ101106	226	244	15 568,80		15 568,80				
2.2.	Оснащение рабочих мест программным обеспечением	60701064010000102	6МБ101190	226	244	79 564,00		79 564,00				
2.2.	Укрепление материально-технической базы и обеспечение безопасности учреждений дошкольного образования	60701064010000102	6МБ101055	225	244	130 616,68		130 616,68				
	Итого:					243 567,05	0,00	243 567,05	0,00	0,00	0,00	
2.3.	Расходы от оказания услуг	607010000000000003	000000000	310	244							
2.3.	Расходы от оказания услуг	607010000000000003	000000000	340	244							
	Итого:					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.	Расходы за счет родительской платы	607010000000000004	000000000	226	244							

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
						Всего	в том числе:			Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
2.4.	Расходы за счет родительской платы	607010000000000004	000000000	342	244	3 726 862,50				3 726 862,50	
	Итого:					3 726 862,50	0,00	0,00	0,00	3 726 862,50	0,00
2.5.	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	221	244	0,00				0,00	
2.5.	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	224	244	1 462,52				1 462,52	
2.5.	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	226	244	13 000,00				13 000,00	
2.5.	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	344	244	2 903,00				2 903,00	
2.5.	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	310	244	167 983,00				167 983,00	
2.5.	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	346	244	88 502,62				88 502,62	
	Итого:					273 851,14	0,00	0,00	0,00	273 851,14	0,00
2.8.	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном	607010000000000014	000000000	225	244						
2.9.	Компенсация затрат учреждения	607010000000000015	000000000	342	244	85 664,00				85 664,00	
	Итого:					85 664,00	0,00	0,00	0,00	85 664,00	0,00
3.	Остаток средств на начало года, всего			510		113 344,04	106 357,90			6 986,14	
	в том числе:										
	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ000000	510	0	106 357,90	106 357,90				
	Добровольные пожертвования, гранты, премии	607010000000000007	000000000	510		6 986,14				6 986,14	
4.	Остаток средств на конец года, всего			510							
	в том числе:										
5.	Справочно:										
	Расходы на закупку товаров, работ, услуг					2 416 645,46	1 899 227,27	243 567,05		273 851,14	

Главный бухгалтер учреждения

Волкова Ю.В.

Исполнитель

" 24 " декабря 2019 года
дата



**Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
2020г.**

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1.	Поступления от доходов, всего:	X				20 353 326,79	16 547 664,29	0,00		3 805 662,50		
	в том числе:											
1.4.	Доходы от родительской платы	607010000000000004	000000000	131	X	3 726 862,50	X	X	X	3 726 862,50		
1.8.	Доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий	607010000000000007	000000000	155	X	0,00	X	X	X	0,00		
1.9.	Доходы от прочих безвозмездных поступлений	607010000000000008	000000000	155	X	0,00	X	X	X	0,00		
1.11.	Доходы от компенсации затрат учреждений	607010000000000015	000000000	134	X	78 800,00	X	X	X	78 800,00		
1.12.	Субсидии, предоставленные из бюджета:				X	16 547 664,29	16 547 664,29					
1.12.1.	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет областного бюджета)	60701061017301001	6ОБ001000	131	X	14 429 953,25	14 429 953,25	X	X	X	X	
1.12.2.	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет муниципального бюджета)	60701061010000101	6МБ001000	131	X	2 117 711,04	2 117 711,04	X	X	X	X	
1.12.3.	Субсидии на иные цели			183	X	0,00	X	0,00		X	X	
	в том числе:											
	Специальная оценка условий труда	60701064010000102	6МБ101062			0,00		0,00				
	Обучение специалистов	60701063020000002	6МБ101108			0,00		0,00				
	Оснащение рабочих мест программным обеспечением	60701064010000102	6МБ101203			0,00		0,00				
	Ремонт, замена, государственная поверка, техническое обслуживание приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	60701064010000102	6МБ101112			0,00		0,00				
2.	Выплаты, всего:					20 353 326,79	16 547 664,29	0,00	0,00	3 805 662,50	0,00	
	в том числе:											
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	211	111	10 946 392,67	10 946 392,67					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	213	119	3 305 810,58	3 305 810,58					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001001	310	244		0,00					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	346	244	177 750,00	177 750,00					
	ИТОГО:					14 429 953,25	14 429 953,25					

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
2.8.	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном	60701000000000014	000000000	225	244							
2.9.	Компенсация затрат учреждения	60701000000000015	000000000	342	244	78 800,00				78 800,00		
	Итого:					78 800,00	0,00	0,00	0,00	78 800,00	0,00	
3.	Остаток средств на начало года, всего			510		0,00	0,00			0,00		
	в том числе:					0,00						
	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ000000	510	0							
	Добровольные пожертвования, гранты, премии	60701000000000007	000000000	510								
4.	Остаток средств на конец года, всего			510								
	в том числе:											
5.	Справочно:											
	Расходы на закупку товаров, работ, услуг					1 829 149,04	1 829 149,04	0,00		0,00		

Главный бухгалтер учреждения

Волкова Ю.В.

Исполнитель

" 24 " декабря 2019года
дата



(Handwritten signature)

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
2021г.

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1.	Поступления от доходов, всего:	X				20 036 278,85	16 230 616,35	0,00		3 805 662,50		
	в том числе:											
1.4.	Доходы от родительской платы	607010000000000004	000000000	131	X	3 726 862,50	X	X	X	3 726 862,50		
1.8.	Доходы от добровольных пожертвований, грантов, премий	607010000000000007	000000000	155	X	0,00	X	X	X	0,00		
1.9.	Доходы от прочих безвозмездных поступлений	607010000000000008	000000000	155	X	0,00	X	X	X	0,00		
1.11.	Доходы от компенсации затрат учреждений	607010000000000015	000000000	134	X	78 800,00	X	X	X	78 800,00		
1.12.	Субсидии, предоставленные из бюджета:				X	16 230 616,35	16 230 616,35					
1.12.1.	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет областного бюджета)	60701061017301001	6ОБ001000	131	X	14 429 953,25	14 429 953,25	X	X	X	X	
1.12.2.	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (за счет муниципального бюджета)	60701061010000101	6МБ001000	131	X	1 800 663,10	1 800 663,10	X	X	X	X	
1.12.3.	Субсидии на иные цели			183	X	0,00	X	0,00		X	X	
	в том числе:											
	Специальная оценка условий труда	60701064010000102	6МБ101062	183		0,00		0,00				
	Обучение специалистов	60701063020000002	6МБ101108	183		0,00		0,00				
	Оснащение рабочих мест программным обеспечением	60701064010000102	6МБ101203	183		0,00		0,00				
	Ремонт, замена, государственная поверка, техническое обслуживание приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	60701064010000102	6МБ101112	183		0,00		0,00				
2.	Выплаты, всего:					20 036 278,85	16 230 616,35	0,00	0,00	3 805 662,50	0,00	
	в том числе:											
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	211	111	10 946 392,67	10 946 392,67					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	213	119	3 305 810,58	3 305 810,58					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001001	310	244		0,00					
2.1.	Субсидия на муниципальную услугу(областные средства)	60701061017301001	6ОБ001000	346	244	177 750,00	177 750,00					
	ИТОГО:					14 429 953,25	14 429 953,25					

№ п/п	Наименование показателя	Отраслевой код	Код субсидии	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	КВР	Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии на иные цели	Субсидии на осуществление капитальных вложений	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
2.8.	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, находящегося в оперативном	60701000000000014	000000000	225	244							
2.9.	Компенсация затрат учреждения	60701000000000015	000000000	342	244	78 800,00				78 800,00		
	Итого:					78 800,00	0,00	0,00	0,00	78 800,00	0,00	
3.	Остаток средств на начало года, всего			510		0,00	0,00			0,00		
	в том числе:					0,00						
	Субсидия на муниципальную услугу	60701061010000101	6МБ000000	510	0							
	Добровольные пожертвования, гранты, премии	60701000000000007	000000000	510								
4.	Остаток средств на конец года, всего			510								
	в том числе:											
5.	Справочно:											
	Расходы на закупку товаров, работ, услуг					1 512 101,10	1 512 101,10	0,00		0,00		

Главный бухгалтер учреждения

Исполнитель

" 24 " декабря 2019года
дата



Волкова Ю.В.

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения
24 декабря 2019г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -0,00)									
			всего на закупки			в том числе:						
						В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"			
			на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020г. 1-ый год планового периода	на 2021г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего	0001	X	2 416 645,46	1 829 149,04	1 512 101,10					2 416 645,46	1 829 149,04	1 512 101,10
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	4 550,84							4 550,84		
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001		2 412 094,62	1 829 149,04	1 512 101,10					2 412 094,62	1 829 149,04	1 512 101,10

Главный бухгалтер учреждения

Исполнитель

" 24 " декабря 2019года
дата

Волкова Ю.В.

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс.руб)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	0,00
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0,00
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего	030	0,00

Главный бухгалтер учреждения

Исполнитель

" 24 " декабря 2019года
дата



Ю.В. Волкова
Волкова Ю.В.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения

субвенция из областного бюджета

Учреждение

МАДОУ 46

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб			Временные характеристики, мес	Фонд оплаты труда в год, руб	
			Всего	в том числе:				
			по должностному окладу	по выплатам компенсационным выплатам	по стимулирующим выплатам			
	1	2	3	4	5	6	7	8=2*3*7
1	Административно-управленческий персонал	4,00	39 607,30	18 710,67	16 593,18	4 303,45	12	2878358,68
2	Учебно-вспомогательный персонал	12,00	7 463,94	3 526,00	3 126,96	810,98	12	1972934,47
3	Педагогический персонал	19,50	17 216,24	8 133,03	7 212,61	1 870,60	12	5133363,64
4	Служащие	3,00	6 821,36	3 222,44	2 857,75	741,16	12	372891,56
5	Рабочие	19,50	6 984,83	3 299,67	2 926,24	758,92	12	2466404,94
6	Работники культуры		0,00		0,00	0,00	12	0,00
							ИТОГО	12 823 953,29

2. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме КОСГУ 266

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
1	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)	месяц	12	3 250,00	35 976,86	
					ИТОГО	35 976,86

3. Начисления на оплату труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование негосударственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб	
1	2	3	4	5=3*4/100	
1	Страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	X	2 821 269,75	
	в том числе:				
1.1.	по ставке 22,0%	12 823 953,29	22,0	2 821 269,75	
1.2.	по ставке 10,0%		10,0	0,00	
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации,	X	X	389 066,57	
	в том числе:				
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	12 823 953,29	2,9	371 894,67	
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования РФ по ставке 0,0%		0,0	0,00	
2.3.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и	12 823 953,29	0,2	17 171,91	
2.4.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и			0,00	
3	Страховые взносы в Федеральный обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	12 823 953,29	5,1	654 021,69	
				ИТОГО	3 864 358,02

4. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6	
1	Услуги Интернет-провайдеров	количество номеров, ед.			12	0,00	
						ИТОГО	0,00

5. Прочие услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6	
1	Приобретение бланков документов об образовании	количество ед			1	0,00	
2	Программные средства	количество ед			1	0,00	
						ИТОГО	0,00

6. Прочие расходы КОСГУ 291 (за исключением налогов)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб	Сумма в год, руб	
1	2	3	4	5	6=4*5	
1					0,00	
2					0,00	
					ИТОГО	0,00

7. Приобретение основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств	шт.			110 970,00
	в том числе по группам объектов:				
	Средства обучения интерактивная доска		1,00	59 990	59 990,00
	проектор		1,00	26 990	26 990,00
	ноутбук		1,00	23 990	23 990,00
					0,00
				ИТОГО	110 970,00

8. Приобретение материальных запасов КОСГУ 346 (без продуктов питания)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение материалов				86 529,21
	в том числе по группам материалов:				
	Спортивный инвентарь	руб	56,00	307	17 209,21
	Игры, игрушки	руб	355,50	500	69 320,0
				ИТОГО	86 529,21

9. Увеличение стоимости мягкого инвентаря КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение материалов				8 476,00
	в том числе по группам материалов:				
	Мягкий инвентарь	шт.			
	Спец. одежда	шт.	4	2 119	8 476,00
				ИТОГО	8 476,00
				ВСЕГО	16 930 263,38

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Исп.

дата " 24 " декабря 2019 года



(Handwritten signature)

Т.И. Морозова

ФИО

Ю.В. Волкова

ФИО

53-01-27
(телефон)

ФИО

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения

Субсидия из муниципального бюджета

Учреждение

МАДОУ 46

1. Оплата труда КОСГУ 211

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих выплату, чел.	Среднемесячный размер одной выплаты, руб	количество выплат в год на одного работника	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
1	Доплата отдельным категориям работников				0,00
ИТОГО					0,00

2. Начисления на оплату труда КОСГУ 213

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб	Ставка, %	Сумма взноса в год, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Страховые взносы в пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	X	0,00
1.1.	в том числе:	0,00	22,0	0,00
1.2.	по ставке 10,0%		10,0	0,00
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации,	X	X	0,00
2.1.	в том числе:	0,00	2,9	0,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования РФ по ставке 0,0%		0,0	0,00
2.3.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и	0,00	0,2	0,00
2.4.	обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и			0,00
3	Страховые взносы в Федеральный обязательного медицинского страхования,	0,00	5,1	0,00
ИТОГО:				0,00

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Абонентская плата за номер	количество номеров, ед.				0,00
2	Повременная оплата междугородних и местных телефонных соединений	количество минут, ед.	1	2008,67	12	30 533,45
3	абонентская плата за радиоточку	количество точек, ед.			12	0,00
4	телефон охраны	количество точек, ед.	2	84,96	12	2 039,04
5	Услуги Интернет-провайдеров	количество ресурса, ед.	2	500,00	12	12 000,00
6	Иные услуги связи	передача отчетов			12	0,00
ИТОГО						44 572,49

3. Транспортные услуги КОСГУ 222

1	Доставка грузов (наем транспортных средств)	количество машин, ед.			12	0,00
ИТОГО						0,00

4. Коммунальные услуги КОСГУ 223

1	Электроснабжение	кВт час.	2,00	8154,89	12	197 173,28
2	Теплоснабжение	Ккал	2,00	18339,71	12	539 942,77
3	Горячее водоснабжение	м ³	2,00	2818,63	12	67 647,12
4	Холодное водоснабжение	м ³	2,00	3700,00	12	104 875,06
5	Водоотведение	м ³	2,00	4325,12	12	103 802,88
6	Вывоз мусора	м ³	2,00		12	58 906,14
ИТОГО						1 072 347,25

5. Услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	X	X	X	X	
1.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы здания	количество зданий, ед.			12	0,00
1.2.	Подготовка отопительной системы, индивидуального теплового пункта к зимнему сезону	количество оборудования, ед.			1	
1.3.	Авар. тех. обслуж.ремонт системы отопления, хол.гор., водоснабжения и канализации	количество зданий, ед.	2	7500,00	12	180 000,00
1.4.	Информационно-техническое сопровождение узла учета тепловой энергии	количество оборудования, ед.	2	1200,00	4	9 600,00
1.5.	Содержание прилегающей территории - эксплуатационные испытания малых архитектурных форм, игрового и спортивного оборудования (на игровых площадках)	количество зданий, ед	2		1	13 000,00
1.6.	Обслуживание и уборка помещения					

	- дезинсекция, дератизация	кв.м.	2	2113,74	4	2 217,12
	- очистка кровли от снега, наледи	количество зданий, ед	2	0,00	1	0,00
	- тех.освид. огнетушителей	количество единиц	2		1	5 350,00
	- стирка белья	количество белья, кг	2		12	
	- ремонт и госповерка весов	количество единиц	2		1	22 473,00
1.7.	Установка веранды	шт.	1			0,00
1.8.	Акарицидная обработка	кв.м.	2	1805,50	1	3 611,00
2.	Содержание объектов движимого имущества		X	X	X	X
2.1.	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции	количество оборудования (ед.)				
2.2.	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	количество устройств, ед.	2	585,00	12	14 040,00
2.3.	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	количество устройств, ед.	2	192,00	12	4 608,00
2.4.	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	количество устройств, ед.	2		12	
2.5.	Ремонт систем пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения	количество оборудования (ед.)	2		1	11 722,00
2.6.						
ИТОГО						266 621,12

6. Прочие услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб 7=4*5*6
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги охраны (тревожная кнопка)	количество зданий, ед	2	1328,03	12	31 872,72
2	Абонентское обслуживание пожарного мониторинга	количество зданий, ед	1	580,00	12	6 960,00
3	Абонентское обслуживание (1С; Парус)	количество программ, ед	1	3600,00	12	0,00
4	Лицензирование программы (1С; Парус)	количество программ, ед			1	0,00
5	Медицинский осмотр работников	количество человек	44	2100,00	1	92 400,00
6	Комплексное сопровождение системы 1С:Предприятие.8	количество человек	1	2472,00	12	0,00
7	Обучение, повышение квалификации бухгалтеров	количество программ, ед			1	6 000,00
8	Акарицидная обработка	кв.м.	2	1805,50	1	0,00
9	Монтаж уличного освещения				1	
	внесение изменений в раб.проект узла учета тепл.энергии и теплоносит.,	количество зданий, ед	1		1	0,00
ИТОГО						137 232,72

7. Прочие расходы КОСГУ 291 (уплата налогов)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб 5=3*4/100
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Налог на имущество, всего	X	X	0,00
	в том числе по группам:			
1.1.	недвижимое имущество			0,00
1.2.	движимое имущество			0,00
2	Земельный налог, всего	X	X	182 837,00
2.1.	в том числе по участкам:	121 890,67	1,5	182 837,00
				0,00
				0,00
				0,00
3	Транспортный налог, всего	X		0,00
3.1.	в том числе по транспортным средствам:			0,00
				0,00
ИТОГО				182 837,00

8. Прочие расходы КОСГУ 293

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб	Сумма в год, руб 6=4*5
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) неустойка (пени) по теплоснабжению по претензии	шт.	1,00		0,00
2	пени, штрафы				

ИТОГО 0,00

9. Приобретение основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств	шт.			0,00
	в том числе по группам объектов:				
	Веранда	шт.			
	стиральная машина	шт.			
	гигрометр-психометр	шт.			
	пылесос	шт.			
	компьютер	шт.			
ИТОГО					0,00

10. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение материалов				116 438,70
	в том числе по группам объектов:				
	Сантехнические принадлежности	шт.			43 269,30
	Строительные материалы	шт.			73 169,40
ИТОГО					116 438,70

11. Увеличение стоимости мягкого инвентаря КОСГУ 345

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение материалов				0,00
	в том числе по группам материалов:				
	Мягкий инвентарь	шт.			
	Спец. одежда	шт.			0,00
ИТОГО					0,00

12. Приобретение материальных запасов КОСГУ 346 (без продуктов питания)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
	остатки прошлых лет				
1	Приобретение материалов				64 515,78
	в том числе по группам материалов:				
	Моющие средства	шт.			33 478,42
	Хозяйственные товары, санпринадлежности	шт.			18 585,96
	канц. принадлежности	шт.			
	Посуда	шт.			6 610,80
	канц. принадлежности	шт.			
	Электропринадлежности	шт.			5 840,60
	Спецодежда	шт.			
		шт.			
ИТОГО					64 515,78

13. Приобретение продуктов питания КОСГУ 342/330

№ п/п	Категория льготников	Количество, чел	Стоимость, руб	Плавовые дни посещения	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
	остатки прошлых лет				105944,59
1	Льготники по родительской плате 50%		X		233 450,00
	в том числе:				
	с 1 года до 3-х лет				0,00
	с 3 до 7 лет	27	57,50	145	233 450,00
2	Льготники по родительской плате 100%		X		50 025,0
	в том числе:				
	с 1 года до 3-х лет				0,00
	с 3 до 7 лет	3	115,00	145	50 025,00
3	Низкооплачиваемые категории работников	16	32,0	145	
ИТОГО					350 097,24
ВСЕГО					2 234 662,30

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Исп.

дата " 24 " декабря 2019года



53-01-27
(телефон)

Т.И.Морозова
ФИО

Ю.В.Волкова
ФИО

ФИО

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения _____

Субсидии на иные цели

Учреждение _____

МАДОУ 46

1. Код субсидии 6МБ101106 - Обучение специалистов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Обучение специалистов	24*398,70	9 568,80
2	226	Охрана труда	2*3000,00	6 000,00
3				
ИТОГО				15 568,80

1. Код субсидии 6МБ101111 - Противопожарные мероприятия

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	225	Обработка огнезащитным составом	1	15 785,00
2				
3				
ИТОГО				15 785,00

1. Код субсидии 6МБ101112 Ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	225	Обследование и диагностика приборов учета тепловой энергии	1	2 032,57
2				
ИТОГО				2 032,57

1. Код субсидии 6МБ101190 - Оснащение рабочих мест программным обеспечением

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	226	Оснащение рабочих мест программным обеспечением		36 364,00
2	226	Абонентское обслуживание 1С		43 200,00
3				
ИТОГО				79 564,00

1. Код субсидии 6МБ101055 - Текущий ремонт помещений, зданий, сооружений

№ п/п	КОСГУ	Наименование расходов	Расчет	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5
1	225	Ремонт веранды		130 616,68
ИТОГО				130 616,68
ВСЕГО				243 567,05

Руководитель учреждения _____

Т.И. Морозова _____

Главный бухгалтер _____

Ю.В. Волкова _____

Исп. _____

53-01-27 _____

дата " 24 " декабря 2019 года

(телефон)

ФИО



(Handwritten signatures)

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения
 Источник финансового обеспечения Средства родительской платы
 Учреждение МАДОУ 46

14. Приобретение продуктов питания КОСГУ 342/330

№ п/п	Наименование расходов	Количество, чел	Размер родительской платы в день, руб	Плановые дни посещения	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
1	Родительская плата 100%	210	X		3 501 750,00
	в том числе:				
	с 1 года до 3-х лет				0,00
	с 3 до 7 лет	210	115,00	145	3 501 750,00
2	Родительская плата 50%	27	X		225 112,50
	в том числе:				
	с 1 года до 3-х лет				0,00
	с 3 до 7 лет	27	57,50	145	225 112,50
ИТОГО					3 726 862,50

Руководитель учреждения _____

Т.И.Морозова _____

ФИО

Главный бухгалтер _____

Ю.В.Волкова _____

ФИО

Исп. бухгалтер _____

53-01-27 _____

(телефон)

ФИО

дата " 24 " декабря 2019 года



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

Источник финансового обеспечения

Компенсация затрат

Учреждение

МАДОУ 46

14. Приобретение продуктов питания КОСГУ 342/330

№ п/п	Наименование расходов	Количество, чел	Размер родительской платы в день, руб	Планируемые дни посещения	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
1	Компенсация затрат питания сотрудников	X	X	X	X
		17	32,00	145	85 664,00
ИТОГО					85 664,00

Руководитель учреждения

Т.И. Морозова

Главный бухгалтер

Волкова Ю.В.

Исп.

53-01-27

дата "24" декабря 2019 года

(телефон)



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения
Источник финансового обеспечения Средства добровольных пожертвований, грантов, премий
Учреждение МАДОУ 46

1. Прочие выплаты персоналу КОСГУ 212

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих выплату, чел.	Среднемесячный размер одной выплаты, руб	количество выплат в год на одного работника	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
1				11	0,00
ИТОГО					0,00

2. Услуги связи КОСГУ 221

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1	Услуги интернет - провайдера	ед.				0,00
2						0,00
3						0,00
ИТОГО					0,00	

3. Аренда оборудования КОСГУ 224

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
	остатки прошлых лет					1440,00
1	Предоставление в пользование оборудования для Интернет (модем)	количество машин, ед	2	60,00	12	1 462,52
ИТОГО					1 462,52	

4. Коммунальные услуги КОСГУ 223

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1						0,00
2						0,00
3						0,00
4						0,00
5						0,00
ИТОГО					0,00	

5. Услуги по содержанию имущества КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
1.	Содержание объектов недвижимого имущества	X	X	X	X	
1.1.	замена оконных блоков	шт.			1	0,00
1.2.	замена оконного ограничителя	шт.			1	0,00
1.3.						0,00
1.4.						0,00
1.5.						0,00
2.	Содержание объектов движимого имущества	X	X	X	X	
2.1.						0,00
2.2.						0,00
2.3.						0,00
2.4.						0,00
2.5.						0,00
2.6.						0,00
ИТОГО					0,00	

6. Прочие услуги КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб	Количество платежей в год	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6	7=4*5*6
	остатки прошлых лет					5546,14
1	сопровождение веб-сайта	шт.	2	400,00	12	4 053,86
2	ДПО "пожарная безопасность"		2	1700,00	1	3 400,00
3						0,00
4						0,00
5						0,00
6						0,00
ИТОГО					13 000,00	

7. Прочие расходы КОСГУ 291 (уплата налогов)

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб
1	2	3	4	5=3*4/100
1	Налог , всего	X	X	0,00
1.1.	в том числе по группам:			0,00

1.2.					0,00
				ИТОГО	0,00

8. Прочие расходы КОСГУ 291 (за исключением налогов)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1					0,00
2					0,00
				ИТОГО	0,00

9. Приобретение основных средств КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение основных средств	шт.			167 983,00
	в том числе по группам объектов:				
	Холодильник				5 499,00
	Мебель				12 484,00
	Веранда				150 000,00
					0,00
				ИТОГО	167 983,00

10. Увеличение стоимости строительных материалов КОСГУ 344

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение материалов				2 903,00
	в том числе по группам объектов:				
	Сантехнические принадлежности	шт.			
	Строительные материалы	шт.			2 903,00
					ИТОГО
					2 903,00

11. Приобретение материальных запасов КОСГУ 346

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма в год, руб
1	2	3	4	5	6=4*5
1	Приобретение материалов				88 502,62
	в том числе по группам материалов:				
	Моющие средства				23 150,88
	Хозяйственные товары, санпринадлежности	1			40 173,74
	Посуда				
	Строительные материалы				
	Комплектующие к ПК				
	Электропринадлежности (лампочки, стартеры)				3 303,00
	Спецодежда				
	Ткань				21 875,00
					ИТОГО
					88 502,62
				ВСЕГО	273 851,14

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Исп.

дата " 24 " декабря 2019 года



[Handwritten signature]

Т.И. Морозова

ФИО

Волкова Ю.В.

ФИО

53-01-27
(телефон)

ФИО

Начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа
(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,
Управление образования администрации Ангарского городского округа
осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

УТВЕРЖДАЮ

(подпись)

Л.И.Лысак
(расшифровка подписи)

" 24 " 12 2019 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ (МУНИЦИПАЛЬНОМУ) УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2019 г.

от 24.12.2019
Государственное (муниципальное) учреждение (подразделение) МАДОУ № 46

ИНН / КПП 3801010870/380101001
Наименование бюджета Бюджет Ангарского городского округа
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Управление образования
Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета КЭФ администрации АГО
Единица измерения: руб (с точностью до второго десятичного знака)

(наименование иностранной валюты)

Дата представления предыдущих Сведений 18.11.2019
по ОКМО 25703000
Глава по БК 706
по ОКПО 33269319
по ОКЕИ 383
по ОКВ

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501016
Дата	24.12.2019
по ОКПО	27266217
по ОКМО	25703000
Глава по БК	706
по ОКПО	33269319
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Остаток средств на начало года 0,00

Наименование субсидии	Код субсидии	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код объекта ФАИП	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 2019 г.		Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет		Планируемые	
				код	сумма	код	сумма	поступления	выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Обучение специалистов (гигиеническое обучение, обучение по охране труда и прочее)	6МБ101106	152			0,00		0,00	15 568,80	0,00
Обучение специалистов (гигиеническое обучение, обучение по охране труда и прочее)	6МБ101106	244			0,00		0,00	0,00	15 568,80
Оснащение рабочих мест в муниципальных учреждениях программным обеспечением	6МБ101190	152			0,00		0,00	79 564,00	0,00
Оснащение рабочих мест в муниципальных учреждениях программным обеспечением	6МБ101190	244			0,00		0,00	0,00	79 564,00
Текущий ремонт помещений, зданий, сооружений	6МБ101055	152			0,00		0,00	130 616,68	0,00
Текущий ремонт помещений, зданий, сооружений	6МБ101055	244			0,00		0,00	0,00	130 616,68
Ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	6МБ101112	152			0,00		0,00	2 032,57	0,00
Ремонт, замена, государственная поверка приборов учета, доукомплектация приборов учета тепловой энергии, ремонт тепловых узлов	6МБ101112	244			0,00		0,00	0,00	2 032,57

Противопожарные мероприятия	6МБ101111	152			0,00		0,00	15 785,00	0,00
Противопожарные мероприятия	6МБ101111	244			0,00		0,00	0,00	15 785,00
Всего					0,00		0,00	243 567,05	243 567,05

Номер страницы
 Всего страниц

Руководитель

Т.И.Морозова

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Ю.В.Волкова

(подпись)

(расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

(подпись)

(расшифровка подписи)



"24" декабря 2019г.

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,
 О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

Ответственный исполнитель _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (телефон)
 " ____ " _____ 20 ____ г.